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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALKSI E MADHE

KIESHILLI B
Nr. 2@?}/)1'01 Koplik mé: 04 /O /2025
|
VENDIM

Nr 28 daté 03/09/2025
Késhilli Bashkiak Malési e Madhe né mbledhjen e tij t& datés 03.09.2025, mbeshtetur né aktin
normativ nr 3 dat¢ 15.03.2020 neni 5,né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015.”Pér vetéqeverisjen
vendore”neni 9 pika 1.7/a,t& Ligjit 94/2022” PER TITUIT E NDERIT DHE TITUJT VENDORE Ti
NDERIT NE REPUBLIKEN E SHQIPERISE” neni 9 pika 1.
VKM Nr.861 daté 10.12.2014 Pér miratimin e rregullave t& hollésishme pér funksionimin ¢

komisioneve pér dhénien e medaljeve dhe titujve vendor t& nderit né Republikén e Shqipérisé.

VENDOSI

T’i akordojé titullin “Qytetar Nderi ”Z. Petrit Gjinaj me motivacionin:

“Pé&r punén dhe pérkushtimin e tij si njé qytetaré bashkékohorg, si njé kontribues né artin e
kulturen malésore sidomos né fushén folklorike dhe até njerézore humanitare duke lartésuar
kurdoheré trevén toné Malési e Madhe*

1. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Sektori i Shérbimeve t& Brendshme.
2. Ky vendim hyn né fuqi ménjeheré

KRYETAR -~
Hir Halaj ///
e

SEKRETAR
Emirjan Hasmujaj 7 ’% g /
Miratuar me 03.09.2025

VotaPro 28 jo ol PHAN
Vota Kunder 0 N\t ol ’
Vota Abstenim 0 N
Zbardhur me daté 04.09.2025 \&, e
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Adresa:Koplik-Qender tel:021122650/2651 e-mail:bashkiamalesiemadhe@hotmail.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALESI E MADHE

Nr. Q32 prot Koplik mé: T4 /X /2025
Késhillit t& Bashkisé Malési e Madhe
Propozim pér dhénie titulli “ Qytetaré Nderi “ i Bashkisé Malési e
Madhe z. Petrit Gjinaj

Petrit Gjinaj &shté kéngétar i njohur i lindur dhe rritur né Gruemiré, Nj.A.Gruemiré
Mbas mbarimit t& shkollés 8 vjecare dhe t&€ mesme né vendlindje e pas ndryshimeve té
sistemit do té ishte ndér ata shqiptar gé rininé dhe fatin e tij do t'ia besonte detit dhe
udhétimit gé do ti ndryshonte jetén. Pasi emigroi né Gregqi ai vendos té& niset drejt Italisé,
vend ku do t& ndértonte jetén e tij personale dhe profesionale si artist. Ai ka arritur gé
pérveg punéve té shumta qé ka béré né shtetin Italian t& mbante gjallé edhe &ndrrén
pér té gené kéngétaré.Dicka qé me kohén do té rritej dhe do té béhej realitet. Ai ka
dhéné njé kontribut té jashtézakonshém né promovimin dhe kultivimin e vlerave
humane atdhetare. Né té gjithé kéto vite ai ka punuar dhe si artist, por edhe si misionar i
humanizmit ku vitet e fundit si drejtues i shogatés “Ura Bashkimit” me rezidencé né
Itali né& bashké&punim me shumé hashkatdhetarét, ka dhéné njé ndihmé t& madhe pér
vendlindjen e tij, sidomos gjaté pandemisé por edhe né vitet né vazhdim.

Pér gjitha sa thamé mé larté i propozohet Késhillit Bashkiak Malési e Madhe ti jepet

titulli “ Qytetaré Nderi “ i Bashkisé Malési e Madhe me
motivacion:

‘Pér punén dhe pérkushtimin e tif si njé qytetaré bashkékohoré, si njé kontribues né
artin e kulturen malésore sidomos né fushén folklorike dhe até nje}ezore humanitare
duke lartésuar kurdoheré trevén toné Malési e Madhe \
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